Mantenimiento y Cuidado del Paisaje; A020202008007029 - Servicios de Mantenimiento y Reparación de 
Otros Bienes N.C.P; A020202008007036 - Servicios de Instalación de Maquinaria y Aparatos Eléctricos 
N.C.P.; erogaciones de dinero cuya cuantía total ascendió a la suma de OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS 
MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/Cte. ($882.767), sobre la cual es necesario realizar el 
respectivo reembolso.  

Que existe saldo presupuestal disponible para amparar el reembolso en mención, de conformidad con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 202300643 del 11 de septiembre de 2023, por la suma 
del valor total del reembolso de OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 
M/Cte. ($882.767) 

Que, por tanto, se hace necesario ordenar la legalización de los gastos y el reembolso de las erogaciones 
efectuadas durante el período comprendido entre el 01 al 31 de agosto de 2023, en la Caja Menor asignada 
a la Oficina Seccional Honda, ubicada en la ciudad de Honda (Tolima), en los rubros y conceptos